LIDO
Na §iessão

2g.l-çs-t2ü22- Estado de Mato Grosso

Ofício n' 0660 12022-GP IP,ll4C

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: Protocolo no 9.12912022 de 3010312022

LEITURA NA SESSnr.r

ol 5l a t, l-tz

---

Cáceres - MT, 18 de abril de 2022.

FEITURA MUNICIPAL DE CACERES

i;ii l.1\.A'RA t'J1UNICIPAL DE C'^i-i:r: ;-i:'

:':)L-euzo-&-L-
;,.;.- g-:"p n') €sY-

Senhor Presidentc:

Acusamos o recebimento do Ofício no 38112022-SI/CMC, por meio do qual

essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerirnento n" 05912022, de autoria da ilustre

vereadora, Mazéh Silva - P'l', que solicita informações sobre a concessão do transporte

público urbano, discriminadas em 03 (três) quesitos'

Irm resposta, virtos informar a Vossa Excelência que, nos anos de 2018 e

2019, a Prefcitura Municipal dc Cáceres, atravós da Coordenadoria Executiva de Trânsito

(SMFAZ), iniciou um proccsso licitatório para concessão de linhas para transporte público

intramunicipal. Porém, devido a apontamento e restrição do Iribunal de Contas do Estado

de Mato Grosso quanto a vícios no processo, este foi cancelado.

Durante a construção do Plano de Mobilidade Urbana, viu-se a nccessidade de

estudar novamente o processo quando o PMUC estivesse ftnaltzado. Desse modo, coln a

publicação da l,C 147 l2}l9, a lioitação encontra-se eln Íasc de cstudos, a fim de que os

erros não se repitarn e o processo possa ser finalizado.

Atenciosamente.

ANTÔNIA

Àv. Brasil, no I l9 - Centro Operzrcional de Cácet'es - COC - CEP 78.210-90(r Cácercs - M'f - llrasil -
PABX: (065) 3223-1500 - rvww.caceres.mt.sov.br - E-mail: gabinctc.caceres@grnail.com

IBERATO DIAS
aceres

NE